
Přílohač.2'1 oběžníku CČsH č. |l2OI1 z31. 1.2011

Metodické pokyny k listu ke sčítání obyvatel 2011

Sestry a bratří, členové rad starších, pastorační asistenti a duchovní,

do sých rukou 
- 
dostríváte list' který Biskupská rada Církve československé husitské a

Ustřední rada CCSH v Ceské republice vydává jako pomoc při .vyplňovríní formulrffi při
sčítrání ob1vatel s vyplněním a označením náboženské víry pro naše členy, jejich rodiny,
piíznivce a pŤátele naší církve i pro vríhající. Text a úprava listu tomuto účelu odpovídají.

Vám' sestry a bratří' není ťeba zvlášť připomínat' jaký vliv bude mít poěet těch, kteří se
k nám hlásí' na postavení naší církve ve společnosti, ale i při jednríní o platech a hospodďení
církve i najejí budoucí práci.

Jistě je Várn ďejmé, že při veškeqých povirrrrostech a úkolech na začátku oběanského roku má
zcela zásadní přednost úěelné a sprár,rrě zvolené rozšřování listu, pokud jde o adresáty i čas
doručení' Nejde jenom o služební povinnost pro ty, jež jsou k tomu zavázéni, nýbrž o
ptokázéni horlivosti a lynalézavosti všech ělenů církve. V tomto smyslu se obracíme na
duchovní, pastorační asistentky a asistený, ale i další aktirmí ěleny našich sborů' aby
s rozšířením dopisu byli nápomocni a hledali vhodné způsoby kjejich distribuci.

K povzbuzení a k smysluplném splnění úkolu je vhodné poradit se v diecézních orgiínech, na
vikariátech i v náboženslcých obcích v radách stalších, komu adresně ajakým způsobem list a
jeho výzvu rozšiřovat. Zásadlě plati, že jakýkoli jednoduchý způsob doruěení je lepší, neŽ
dělat málo nebo vůbec nic.

Lze samozřejmě listy nebo i jejich kopie' zhotovené v místě, poslat poštou, lryvěsit ve
sKínkách či užít jako plakátky. Nejúčinnější způsob je ovšem osobní doručení a vysvětlení a
doporučení. Podle podmínek je možné list zveřejnit v míshím tisku nebo rozhlasu anebo na
webových striínkách ěi Facebooku. Není snad nutné připomínat, že lze rryužít modemí
prostředky veřejné prezentace při zacbovéni důstojnosti' vkusu a míry.

oblacíme se na všechny náboženské obce, aby duchovní a literrí,rně schopní laici využili
místní tisk (noúny, ěasopisy) a uveřejnili své ělánky' ve kterých bude přiblížena historie,
charakteristika a souěasnost Církve československé husitské ajejí místní obce.

Přejeme Vrím požehnanou práci, z níž budete mít radost i užitek' bratrskou a sesterskou
spolupráci mezi církevními sloŽkami.

Budete-li potřebovat další iďormace nebo materiály, obratte se na Úřad Ústřední rady CČSH
- sestru Mgr. Kateřinu Děkanovskou (e-mail: dekanovska@ccsh.cz , tel' 220398114
mobil: 724045197).

S bratrsklfm pozdravem

Za ústřední radu CČSH

RNDr. Ivana Macháěková
místopředsedk1nrě

VPrazedne t7.I.20lI

ThDr. Tomáš Butta
patriarcha


